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Rok 2024 był czasem intensywnego rozwoju Akademii Leona Koźmińskiego i umacniania jej pozycji  
w gronie wiodących uczelni biznesowych świata. Utrzymaliśmy czołowe miejsca w międzynarodowych 
rankingach, a nasi studenci i naukowcy odnieśli liczne sukcesy – od zwycięstw w prestiżowych 
konkursach po udział w globalnych projektach badawczych. Kształcenie liderów, którzy łączą wiedzę  
z odpowiedzialnością społeczną, pozostaje naszym priorytetem. Dzięki Fundacji Rozwoju Akademii 
Leona Koźmińskiego możemy jeszcze pełniej realizować to zadanie.

Za nami pierwszy pełny rok działalności Fundacji, która od początku stała się istotnym filarem rozwoju 
uczelni. Jej zaangażowanie przyniosło wymierne efekty: uruchomiliśmy programy stypendialne 
wspierające osoby zdolne, ambitne i społecznie odpowiedzialne – niezależnie od ich sytuacji materialnej. 
Dzięki Fundacji otworzyliśmy uczelnię jeszcze szerzej na tych, którzy naprawdę chcą się rozwijać.

Jednym z kluczowych przedsięwzięć realizowanych w ramach Fundacji jest budowa pierwszego  
w Polsce akademickiego kapitału żelaznego – narzędzia, które zapewni uczelni stabilność, niezależność  
i możliwość realizowania strategicznych celów. W realizacji tego wyzwania wspierają nas przedstawiciele 
biznesu i darczyńcy indywidualni. Naszą ambicją jest zgromadzenie 300 milionów złotych – kwoty,  
która pozwoli trwale wspierać młode talenty, badania, rozwój kadry oraz infrastrukturę.

Wspólnym mianownikiem wszystkich działań Fundacji Rozwoju jest inwestycja w przyszłość – nie tylko 
uczelni, ale także edukacji, gospodarki i społeczeństwa. Jej działalność już dziś pokazuje, jak wiele  
można osiągnąć dzięki współpracy środowiska akademickiego, biznesu i darczyńców. To właśnie 
dzięki tej synergii tworzymy miejsce, które realnie kształtuje przyszłość – i za to wszystkim Państwu  
serdecznie dziękuję.

								        Z wyrazami szacunku		
				    prof. dr hab. Grzegorz Mazurek

Rektor 
Akademii Leona Koźmińskiego

Szanowni 
Państwo 
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Fundacja Rozwoju Akademii Leona Koźmińskiego powstała z przekonania, że każda silna uczelnia 
potrzebuje trwałych i niezależnych fundamentów. Jej celem jest wspieranie ambitnych projektów 
edukacyjnych, badawczych i społecznych, które wzmacniają Akademię, a jednocześnie tworzą wartość 
dla całej społeczności akademickiej, biznesowej i publicznej.

Kluczowym filarem działalności Fundacji jest budowa kapitału żelaznego – inwestycji w przyszłość, 
która zapewnia stabilność i niezależność podejmowanych inicjatyw. Dzięki niemu możemy rozwijać 
programy stypendialne, podnosić kompetencje kadry, realizować innowacyjne projekty i współpracować 
z partnerami na całym świecie.

Jako Rada Nadzorcza dbamy o transparentność i najwyższe standardy zarządzania, budujemy zaufanie 
oraz długofalowe relacje z partnerami naukowymi, biznesowymi i publicznymi. Wspólnie tworzymy 
środowisko, które realnie wpływa na otaczający nas świat i staje się inspiracją dla przyszłych pokoleń.
Dziękuję wszystkim, którzy w minionym roku wspierali Fundację – zarówno swoją wiedzą i doświadczeniem, 
jak i wsparciem finansowym oraz organizacyjnym. Zachęcam do dalszego dialogu – każda sugestia jest 
cenna i pomaga nam skuteczniej realizować naszą misję.

							       Z wyrazami szacunku, 

Prof. ALK dr hab. Mariola Ciszewska-Mlinarič
Przewodnicząca Rady 
Fundacji Rozwoju Akademii Leona 
Koźmińskiego
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Za nami pierwszy pełny rok działalności Fundacji Rozwoju Akademii Leona Koźmińskiego – czas 
intensywnej pracy, tworzenia struktur i relacji, które już dziś przynoszą wymierne rezultaty,  
a w przyszłości staną się fundamentem trwałej zmiany.

W 2024 roku uruchomiliśmy pierwsze inicjatywy wspierające studentów i całe środowisko akademickie. 
Szczególną satysfakcję daje nam program stypendialny skierowany do osób wybitnych, ambitnych  
i społecznie zaangażowanych – także tych, dla których przeszkodą w studiowaniu na uczelni takiej jak 
Akademia Leona Koźmińskiego byłyby względy finansowe. Wierzymy, że talent i determinacja zasługują 
na szansę, niezależnie od punktu startu.

Kluczowym filarem naszej aktywności była współpraca z biznesem. Dzięki zaufaniu partnerów 
pozyskaliśmy nie tylko środki finansowe, lecz także unikalną wartość w postaci mentoringu, ekspertyzy 
i wspólnego tworzenia rozwiązań odpowiadających na rzeczywiste potrzeby rynku oraz społeczeństwa.
Ogromną rolę odegrała ścisła współpraca zespołu Fundacji z Biurem Rozwoju i współpracy z otoczeniem 
Akademii Leona Koźmińskiego. Razem wdrażaliśmy działania w modelu, w którym biznes, filantropia, 
uczelnia i innowacje wzajemnie się przenikają. Dzięki temu mogliśmy skutecznie pozyskiwać darczyńców, 
a jednocześnie wyznaczać długofalową strategię obecności Fundacji w ekosystemie uczelni.

Jesteśmy na początku drogi. Przed nami duże wyzwania i jeszcze większe szanse. W kolejnych latach 
chcemy rozwijać nasze programy stypendialne, wspierać badania naukowe i angażować coraz szersze 
grono darczyńców – instytucjonalnych i indywidualnych. Szczególną rolę przypisujemy społeczności 
Koźmińskiego – studentom, absolwentom, wykładowcom i partnerom – którzy mogą być ambasadorami 
tej zmiany.

Wierzymy, że wspólnie zbudujemy Fundację, która będzie nie tylko odpowiedzią na potrzeby dzisiejsze, 
ale też siłą napędową długofalowego rozwoju edukacji, nauki i równego dostępu do wiedzy. 
Dziękujemy wszystkim, którzy już nam zaufali, i zapraszamy do dalszej współpracy.

							       Z wyrazami wdzięczności,

dr Sylwia Hałas-Dej
Prezes Fundacji Rozwoju Akademii Leona 
Koźmińskiego 
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01 FUNDACJA

 

Naszą ambicją jest stworzenie nowoczesnej, transparentnej i trwałej instytucji, która na stałe wpisze się 
w krajobraz Akademii Leona Koźmińskiego jako kluczowy partner jej rozwoju. Fundacja ma być przestrzenią 
spotkania edukacji, nauki i filantropii – miejscem, w którym idee przekuwane są w działania,  
a wsparcie finansowe w realne zmiany.

Fundacja wspiera uczelnię, która nie tylko kształci liderów przyszłości, lecz także aktywnie uczestniczy  
w rozwoju nauki, odpowiada na wyzwania społeczne i buduje międzynarodową pozycję dzięki jakości 
badań, kadry i infrastruktury. Chcemy przyczyniać się do tego, by Akademia Leona Koźmińskiego pozostała 
miejscem nowoczesnym, otwartym i inkluzywnym – uczelnią, do której dostęp mają nie tylko najbardziej 
utalentowani, ale również ci, którzy bez wsparcia mogliby nie mieć szans na rozwój.

Wierzymy, że kapitał żelazny, którym Fundacja zarządza, jest nie tylko narzędziem finansowym,  
lecz także symbolem zaufania i wspólnej odpowiedzialności. Dlatego szczególną wagę przywiązujemy  
do jego bezpieczeństwa, przejrzystości i efektywnego wykorzystania w czterech filarach rozwoju Akademii: 
programach stypendialnych, badaniach naukowych, rozwoju kadry i nowoczesnej infrastrukturze.

Naszym celem jest także budowanie silnej, zaangażowanej  
społeczność darczyńców – absolwentów, przedstawicieli  
biznesu, instytucji i osób prywatnych – którzy rozumieją,  
że inwestycja w edukację jest jedną z najbardziej  
odpowiedzialnych i przyszłościowych decyzji.

Pragniemy, aby Fundacja Rozwoju Akademii Leona Koźmińskiego była wzorem nowoczesnej instytucji 
filantropijnej: stabilnej, odpowiedzialnej, zakorzenionej w uczelni, a zarazem otwartej na świat,  
partnerstwa i zmieniające się potrzeby społeczeństwa.

Misją Fundacji jest długoterminowe wspieranie Akademii 
Leona Koźmińskiego w dążeniu do doskonałości akademickiej, 
międzynarodowego rozwoju oraz kształtowania liderów przyszłości. 
 
Fundacja realizuje ten cel poprzez pozyskiwanie darczyńców, zarządzanie pierwszym w polskim środowisku 
akademickim kapitałem żelaznym oraz finansowanie inicjatyw w obszarach strategicznych uczelni.

Misja

WizjaFUNDACJA ROZWOJU AKADEMII LEONA KOŹMIŃSKIEGO została 
powołana 16 maja 2023 roku. Jej głównym celem jest zarządzanie pierwszym w polskim środowisku 
akademickim kapitałem żelaznym. Dzięki temu instrumentowi realizowane są zadania w czterech 
strategicznych obszarach uczelni: programów stypendialnych, rozwoju potencjału badawczego, 
doskonalenia kadry naukowej oraz rozbudowy nowoczesnej infrastruktury. Działalność Fundacji obejmuje 
również wsparcie Akademii w priorytetowych obszarach jej rozwoju.

Od początku funkcjonowania Fundacja pozostaje w ścisłej współpracy z Biurem Rozwoju Akademii, którego 
zespół odpowiada m.in. za działania fundraisingowe – pozyskiwanie środków na projekty stypendialne, 
budowanie trwałych partnerstw biznesowych oraz nawiązywanie współpracy sponsoringowej na różnych 
poziomach.

Pierwszy rok działalności Fundacji był okresem budowania struktur, gromadzenia wiedzy i doświadczenia 
oraz powiększania zespołów. W tym czasie zrealizowaliśmy szereg działań promujących ideę kapitału 
żelaznego oraz samą Fundację.

W drugiej połowie 2024 roku przeprowadziliśmy zmianę identyfikacji wizualnej, została rozbudowana 
strona internetowa oraz przygotowane narzędzia do skuteczniejszego fundraisingu. Okres ten był również 
czasem bliskiej współpracy z zewnętrznymi konsultantami z sektora fundraisingu, którzy podzielili się 
swoim doświadczeniem i wiedzą.

Dotychczasowa działalność zaowocowała w bieżącym 2025 roku, pozyskaniem nowych darczyńców 
– firmy Koronea Family Office oraz Grupy Tubądzin, z którymi stworzyliśmy dwa szerokie programy 
stypendialne. Uruchomiliśmy także drugą edycję programu stypendialnego realizowanego wspólnie 
z Fundacją Roberta Dobrzyckiego i firmą Panattoni. Do grona partnerów wspierających Akademii 
dołączyła firma Dantex, z którą podpisana została umowa sponsoringowa na okres 3 lat.

Bieżący rok przyniósł również wzrost liczby darczyńców indywidualnych oraz udział w wielu wydarzeniach, 
podczas których promowana była idea kapitału żelaznego i strategicznej współpracy z biznesem.



     

GŁÓWNE 
CELE FUNDACJI 

 	 WSPIERANIE ROZWOJU AKADEMII LEONA KOŹMIŃSKIEGO 
	 W CZTERECH STRATEGICZNYCH OBSZARACH:

			   • finansowanie programów stypendialnych,
			   • wspieranie rozwoju kadry oraz dążenie do doskonałości  
			      akademickiej i zarządczej,
			   • finansowanie innowacyjnych badań  
			      i projektów naukowych,
			   • modernizacja i rozbudowa kampusu.

	 ZARZĄDZANIE KAPITAŁEM ŻELAZNYM:

	 		  Fundacja odpowiada za bezpieczeństwo kapitału żelaznego, 	
			   przejrzystość finansową i efektywne wykorzystanie  
			   środków na potrzeby uczelni.

	 BUDOWANIE SPOŁECZNOŚCI:

Angażowanie darczyńców, absolwentów, studentów, partnerów 
biznesowych i przyjaciół uczelni we wspólne inicjatywy 
wspierające rozwój Akademii.

Fundacja działa w oparciu o zasady transparentności, 
efektywności i odpowiedzialności finansowej.  
Zarządzana jest przez zespół ekspertów wspieranych  
przez Komisję Finansową, która czuwa nad bezpieczeństwem 
kapitału żelaznego oraz właściwym wykorzystaniem środków. 
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ROZWÓJ KADRY – DOSKONAŁOŚĆ DYDAKTYCZNA
 
Długofalowy rozwój uczelni opiera się na inwestowaniu w ludzi i ich innowacyjne pomysły. 
Dlatego wspieramy kadrę akademicką i naukowców, oferując m.in. stypendia wyjazdowe  
na najlepsze uczelnie świata oraz zapraszając wybitnych wykładowców z zagranicy  
na kontrakty gościnne.

Ambicją jest, by Akademia Leona Koźmińskiego była nie tylko pierwszym wyborem studentów, 
lecz także atrakcyjnym miejscem pracy i rozwoju dla naukowców i praktyków biznesu. 
Dzięki temu wykładowcy mogą nieustannie podnosić swoje kompetencje, realizować ambitne 
projekty badawcze i kształtować przyszłych liderów.

INNOWACYJNE PROJEKTY BADAWCZE

Wspieramy tworzenie europejskiego inkubatora innowacji, trendów i koncepcji – miejsca 
o globalnym wpływie, które pozwala kształtować odpowiedzialny społecznie biznes przyszłości.

Współczesne badania muszą być interdyscyplinarne i odpowiadać na realne wyzwania 
gospodarki, społeczeństwa i środowiska. Dlatego jako Fundacja wychodzimy poza ramy 
klasycznych programów grantowych i umożliwiamy prowadzenie autorskich, nowatorskich 
projektów z udziałem wybitnych naukowców z Polski i zagranicy.

ROZWÓJ KAMPUSU

Wspieramy tworzenie nowoczesnego, funkcjonalnego i przyjaznego środowisku kampusu 
opartego na inteligentnych systemach, które ograniczają negatywny wpływ na otoczenie.

Planowane inwestycje obejmują nowe budynki dydaktyczne, centra badawcze, pracownie, 
przestrzenie wspólne i tereny zielone. Celem jest stworzenie kampusu, który będzie nie tylko 
miejscem nauki, ale także ośrodkiem przyciągającym studentów, wykładowców i przedsiębiorców 
z całego świata.

Wizją jest powstanie światowej klasy przestrzeni edukacyjnych i badawczych – inkubatorów 
przedsiębiorczości, laboratoriów badawczo-rozwojowych i miejsc sprzyjających współpracy, 
kreatywności i integracji.

MILION TALENTÓW  
– programy stypendialne
Programy stypendialne są jednym z kluczowych filarów działalności Fundacji. 
Pragniemy, aby Akademia Leona Koźmińskiego była uczelnią pierwszego wyboru  
dla wybitnych studentów z Polski i całego świata.  

Dlatego tworzymy programy stypendialne mające na celu wspieranie młodych ludzi o różnych 
potrzebach i dotychczasowych osiągnięciach, dając im możliwość pełnego wykorzystania 
potencjału edukacyjnego i zawodowego. Nasze stypendia kierujemy do osób, które wyróżniają 
się przedsiębiorczością, innowacyjnością i zaangażowaniem społecznym, jak i tych z wysokimi 
wynikami w nauce. Zależy nam, aby wysokość czesnego i koszty utrzymania w Warszawie  
nie stanowiły bariery dla najzdolniejszych.

Dzięki wsparciu darczyńców i liderów biznesu oferujemy stypendia na różnych poziomach 
edukacji, pokrywające czesne i obejmujące wsparcie monitoringowe.  
Stanowi to realną pomoc dla młodych i utalentowanych osób, które stoją u progu kariery 
zawodowej. oraz właściwym wykorzystaniem środków. 

CELE STRATEGICZNE AKADEMII, 
KTÓRE WSPIERA FUNDACJA 

Tworzymy programy stypendialne,  
ponieważ wierzymy, że nie istnieje  
jedna definicja sukcesu – każda historia,  
każde marzenie i każda droga są inne.



     

DR PAWEŁ WNUCZAK  
Członek Zarządu Fundacji

ZARZĄD Fundacji 

DR SYLWIA HAŁAS-DEJ 
Prezes Fundacji  

PROF. DR HAB. DOROTA DOBIJA  
Członek Zarządu Fundacji   

PROF. ALK DR HAB. JACEK TOMKIEWICZ 
Członek Zarządu Fundacji

RADA Fundacji

ZBIGNIEW
 JAGIEŁŁO

Członek Zarządu Fundacji

PROF. ALK DR HAB.  
MARIOLA  

CISZEWSKA-MLINARIČ
Przewodnicząca Rady Fundacji 

PROF. DR HAB. DR H.C. MULTI  
ANDRZEJ K. KOŹMIŃSKI

Członek Rady Fundacji

PROF. ALK DR HAB. 
BOLESŁAW ROK 

Członek Rady Fundacji

PROF. ALK DR HAB. 
ALEKSANDRA 

PRZEGALIŃSKA
Członkini Rady Fundacji

PROF. ALK DR HAB. 
MARCIN PIĄTKOWSKI

Członek Rady Fundacji
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Zespół Fundacji  

Katarzyna Alińska
Dyrektorka Zarządzająca Fundacji Rozwoju 
Akademii Leona Koźmińskiego

Iga Komar
Dyrektorka Biura Rozwoju  
i Współpracy z Otoczeniem

Joanna Sawicka-Golcz
Koordynatorka ds. klientów  
i projektów korporacyjnych

Zuzanna Misiaczyk-Zarajczyk
Manager projektów filantropijnych  
i programów stypendialnych 

Zachariasz Stawowiak
Młodszy Specjalista  
ds. projektów filantropijnych

Zespół Biura Rozwoju  

PROF. ALK DR HAB. 
PAWEŁ MIELCARZ 

PROF. ALK DR HAB. 
ANETA HRYCKIEWICZ-GONTARCZYK

MICHAŁ STANEK
Prezes Zarządu Q Value S.A. 

PIOTR ADAMCZYK 
CFA 

KOMISJA Finansowa 
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Fundacja w liczbach 
2023/24  

7
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2 805 991 PLN

PRZYZNANYCH STYPENDIÓW

DARCZYŃCÓW 
INDYWIDUALNYCH

DARCZYŃCÓW  
INSTYTUCJONALNYCH

POZYSKANYCH ŚRODKÓW

2023

	  16.05 	 	 Powstanie Fundacji Rozwoju Akademii Leona Koźmińskiego

	    1.06	 	 Pierwszy Sponsor strategiczny: Panattoni

	 15.06 	 	 Pierwszy sponsor wspierający: Seris Konsalnet

	 27.06 	 	 Pierwszy indywidualny darczyńca Fundacji

               25.08	 	 Sponsor sali: Profit Development

	 19.09	 	 Pierwszy darczyńca instytucjonalny: Agro Artim

	   9.10	 	 Start kampanii informacyjnej na temat kapitału  
	 	 	 żelaznego i prezentacja sponsorów podczas inauguracji 
	 	 	 roku akademickiego 2023/2024

	   9.10	 	 Drugi sponsor strategiczny: ERGO Hestia

	 18.10	 	 Trzeci sponsor strategiczny: EY

           18 - 29.10	 Aukcja People and Passion zorganizowana  
			   przez Panattoni na rzecz Fundacji

	 27.11		  Gala Panattoni z licytacją na rzecz Fundacji

	 13.12	 	 Wigilia Absolwentek i Absolwentów MBA 

	 15.12	 	 Czwarty sponsor strategiczny: Bank Millennium

2024
          08.2024	 	 Uruchomienie rekrutacji do programu stypendialnego Panattoni, 	 	
	 	 	 Fundacji Roberta Dobrzyckiego oraz Fundacji Rozwoju

             27.09 	 	 Obrady komisji stypendialnej i wybór stypendystów

	 4.10 	 	 Pierwszy Mecenas: firma Elemental 

	 7.10 	 	 Pierwsze spotkanie darczyńców Fundacji i wręczanie stypendiów 

       01.11 - 31.12		 Prace nad zmianą identyfikacji wizualnej  Fundacji

      01.10 - 31.12	 Promocja Fundacji oraz idei Kapitału Żelaznego podczas  
	 	 	 spotkań Absolwenckich  oraz konferencji biznesowych         

         4.12.2024		 Wigilia Absolwentów MBA

       30.12.2024	 Przedłużenie umowy sponsora wspierającego przez SERIS Konsalnet
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PIERWSZY PROGRAM 
STYPENDIALNY  
realizowany przez Fundację

FUNDUSZ STYPENDIALNY PANATTONI,  
FUNDACJI ROBERTA DOBRZYCKIEGO  
ORAZ FUNDACJI ROZWOJU AKADEMII LEONA 
KOŹMIŃSKIEGO ZOSTAŁ UTWORZONY Z MYŚLĄ  
O ZDOLNEJ, ZAANGAŻOWANEJ SPOŁECZNIE  
I ZMOTYWOWANEJ NAUKOWO MŁODZIEŻY.

Firma Panattoni oraz Fundacja Roberta Dobrzyckiego ufundowały stypendia 
na pierwszy rok nauki na dowolnie wybranym kierunku studiów licencjackich 
lub jednolitych magisterskich, w języku polskim lib angielskim.

Program został stworzony z myślą o młodzieży, która wyróżnia się  
realnym wpływem społecznym – inicjującej projekty na rzecz  
otoczenia, prowadzącej działania wspierające innych  
i angażującej się w zmiany społeczne. 

STYPENDIA ZAPEWNIŁY NIE TYLKO WSPARCIE FINANSOWE,  
LECZ TAKŻE MENTORING, UDZIAŁ W WYJĄTKOWEJ SPOŁECZNOŚCI, 
BUDOWANIE RELACJI NA DŁUGIE LATA I OTWARCIE WIELU  
DRÓG ROZWOJU.

Środki na program zostały pozyskane podczas aukcji charytatywnej  
People & Passion, zorganizowanej przez Panattoni wspólnie  
z Fundacją z okazji jubileuszowej, dziesiątej Gali Panattoni.

Wierzę, że inwestowanie w młode  
talenty to fundament przyszłości  
naszej gospodarki.  

Dzięki udziałowi w unikalnym programie  
Akademii Leona Koźmińskiego możliwe  
jest wspieranie zdolnej, zaangażowanej  
młodzieży, która nie zawsze miałaby  
szansę na rozwijanie swojego potencjału  
na najlepszych uczelniach.  

Dumą napawa mnie fakt, że możemy  
być częścią tej inicjatywy i przyczyniać się  
do rozwoju przyszłych liderów biznesu.                                                                                	

Robert Dobrzycki 
Prezes i współwłaściciel Panattoni  
w Europie, Indiach i Arabii Saudyjskiej

02 GŁÓWNE PROJEKTY   
		  I INICJATYWY FUNDACJI
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W RAMACH PROGRAMU PRZYZNALIŚMY PIĘĆ STYPENDIÓW  
ORAZ DWA WYRÓŻNIENIA MŁODYM, PEŁNYM PASJI  
I ZAANGAŻOWANIA OSOBOM, PRZED KTÓRYMI OTWORZYŁY SIĘ 
NOWE MOŻLIWOŚCI EDUKACYJNE I ZAWODOWE.

REKRUTACJA OBEJMOWAŁA DWA ETAPY:

Spełnienie wymogów formalnych uczelni oraz przygotowanie krótkiego filmu  
o zainteresowaniach, przedsiębiorczości i aktywności społecznej kandydatów,

Rozmowę kandydatów z komisją stypendialną, która odbyła się 26 września 2024 r. 	  
w składzie: Malwina Pawłowska (Panattoni, Fundacja Roberta Dobrzyckiego),  
Katarzyna Alińska (Fundacja Rozwoju), prof. dr hab. Jacek Tomkiewicz (Akademia  
Leona Koźmińskiego) oraz Joanna Sawicka-Golcz (Sekretarz komisji).

•	 Angela Mozal
•	 Wiktoria Piszczelska
•	 Maja Bodek
•	 Oliwier Plamowski
•	 Michał Dzmitryeu

•	 Matylda Pacewicz
•	 Maria Szymańska

KIERUNKI STUDIÓW:

			   •	 Prawo
			   •	 Zarządzanie (studia w języku angielskim)
			   •	 Prawo w zarządzaniu biznesem
			   •	 Zarządzanie
			   •	 Zarządzanie i psychologia biznesu
			   •	 Zarządzanie i socjologia w biznesie i mediach

PRZYZNANE WYRÓŻNIENIA:

PRZYZNANE STYPENDIA:Wiktoria Piszczelska

Komisja stypendialna :  
Malwina Pawłowska,  
Katarzyna Alińska,  
prof. Jacek Tomkiewicz



     

2524



     

2726

Maja 
BODEK 
 
Jako stypendystka czuję ogromną siłę do rozwijania swoich 
kompetencji i wielką wdzięczność za tę możliwość.  
Od wielu lat działam jako Project Managerka w organizacjach 
pozarządowych i mentorka młodych ludzi.  
Akademię Leona Koźmińskiego wybrałam, ponieważ wspiera  
moje pomysły i działania, dostarczając wiedzy i narzędzi  
na najwyższym poziomie.  
To właśnie one są dla mnie najważniejsze.

Oliwier 
PLAMOWSKI
 
Urodziłem się w Koninie, obecnie studiuję Zarządzanie w języku 
polskim. Stypendium sprawiło, że czuję się zmotywowany  
i doceniony, a otrzymane wsparcie otworzyło przede mną nowe 
możliwości. Od najmłodszych lat pasjonuję się motoryzacją, 
szczególnie motocyklami i dziś sam podróżuję jednośladem, 
zwiedzając świat przy dźwiękach muzyki – na czele z Eltonem 
Johnem. Akademię Leona Koźmińskiego wybrałem świadomie  
– to uczelnia z renomą i praktycznym podejściem do nauki.  
Wierzę, że Koźmiński jest przepustką do wymarzonej kariery.  
W przyszłości chciałbym zostać menedżerem światowej klasy.

Wiktoria 
PISZCZELSKA

Mam na imię Wiktoria. Studiuję Management, a poza uczelnią 
zajmuję się kostiumografią, fotografią i filmem.  
Uwielbiam współpracować z ludźmi i organizować przedsięwzięcia  
w branży kreatywnej. Akademię Leona Koźmińskiego wybrałam  
ze względu na program double degree oraz jakość kształcenia.  
Studia umożliwiają mi naukę w międzynarodowym środowisku,  
w którym w przyszłości chciałabym pracować, realizując koprodukcje 
i promując polską kulturę. Bycie stypendystką Panattoni to dla mnie 
ogromne wyróżnienie – czuję się doceniona i zmotywowana.  
Stypendium dało mi dodatkowe „skrzydła” do działania  
i pracy nad nowymi projektami.

Michał 
DZMITRYEU

Nazywam się Michał, pochodzę z Białorusi, a od trzech lat mieszkam 
w Warszawie. Przedsiębiorczość to moja pasja, dlatego wybrałem 
Akademię Leona Koźmińskiego – prawdziwą „nową szkołę  
dla nowego świata”. Dzięki programowi stypendialnemu otworzyły 
się przede mną niesamowite możliwości. Spotkałem tu ludzi,  
którzy inspirują mnie każdego dnia i popychają do rozwoju.  
Studiuję Zarządzanie i chcę specjalizować się w przedsiębiorczości. 
Prowadzę własną agencję projektowania stron internetowych,  
gdzie realizuję swoją pasję. W przyszłości widzę siebie jako seryjnego 
przedsiębiorcę, inwestora i – przede wszystkim – ojca.

 Historie 
NASZYCH 
STYPENDYSTÓW
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Matylda 
PACEWICZ 

Nazywam się Matylda, pochodzę z Warszawy i studiuję Psychologię 
w Biznesie i Zarządzanie. Otrzymane stypendium Panattoni  
i Fundacji Rozwoju ALK pozwoliło mi spełniać marzenia.  
Na co dzień zajmuję się edukacją – piszę książki i przygotowuję 
programy do egzaminów. W życiu próbowałam wielu zawodów: 
byłam modelką, fotografką, prowadziłam sklep i organizowałam 
eventy. Wybrałam Akademię Leona Koźmińskiego, ponieważ 
spotkałam tu ludzi, z którymi mogę rozmawiać i wymieniać się 
doświadczeniami. Jeszcze nie wiem, jaką ścieżkę wybiorę,  
ale wiem, że chcę spróbować wielu rzeczy.

DZIĘKUJEMY FIRMIE PANATTONI ORAZ FUNDACJI ROBERTA DOBRZYCKIEGO  
ZA ZAUFANIE I REALNE WSPARCIE PROGRAMU STYPENDIALNEGO. 

Dzięki hojności i zaangażowaniu otwarte zostały przed studentami i studentkami drzwi do edukacji 
na najwyższym poziomie. Wyrazy wdzięczności należą się za każdy gest – od organizacji aukcji  
„People & Passion”, poprzez wsparcie finansowe, aż po udział w ocenie zgłoszeń i opiekę merytoryczną  
nad stypendystami.

Przedsięwzięcie to pokazało, jak wiele dobrego powstaje tam, gdzie wartości spotykają się z konkretnym  
działaniem. Synergia Fundacji, Akademii i partnerów biznesowych przełożyła się na wymierne efekty:  
stypendia, mentoring i możliwości rozwoju, które zmieniają życie poszczególnych osób i wzmacniają  
całą społeczność Akademii Leona Koźmińskiego. 

Maria 
SZYMAŃSKA

Mam na imię Marysia, pochodzę z Wrocławia i studiuję Zarządzanie 
i Socjologię w Biznesie i Mediach. Jestem szczęśliwa, że otrzymałam 
stypendium i że ktoś uwierzył w moje możliwości. Interesuję się 
sztuką w szerokim ujęciu – od teatru po malarstwo – oraz od lat 
angażuję się społecznie. Akademię Leona Koźmińskiego wybrałam, 
ponieważ chciałam studiować na kierunku interdyscyplinarnym, 
z dużym naciskiem na praktykę. Jeszcze nie wiem, kim będę w 
przyszłości, ale wiem, że zdobywana tu wiedza przyda mi się w 
każdej ścieżce zawodowej.

Angela 
MOZAL

Nazywam się Angela, pochodzę z Ostrowca Świętokrzyskiego  
i studiuję Prawo na Akademii Leona Koźmińskiego.  
Stypendium jest dla mnie ogromnym osobistym osiągnięciem. 
Interesuję się działalnością społeczną, dzięki której mogę rozwijać 
swoje pasje – podróże i poznawanie nowych kultur. ALK wybrałam 
ze względu na jej prestiż i szerokie możliwości, takie jak program 
Erasmus czy koła naukowe. W przyszłości chciałabym zostać 
prokuratorem, choć pozostaję otwarta na nowe doświadczenia, 
wierząc, że te studia pozwolą mi podjąć najlepszą decyzję.
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WSPÓŁPRACA 
z biznesem 
Wspólnie z partnerami tworzymy edukację, która wykracza poza schematy i wywiera realny wpływ na otoczenie. 
Nasza Współpraca nie ogranicza się do umów sponsorskich i formalnych zobowiązań – stanowi wspólne 
przedsięwzięcie, z którego korzyści czerpią wszystkie strony.

Partnerstwa Akademii Leona Koźmińskiego z biznesem mają istotne znaczenie dla rozwoju uczelni, studentów 
oraz kadry naukowej. Dzięki nim możliwe jest stałe doskonalenie programów kształcenia, wspieranie talentów, 
prowadzenie innowacyjnych badań oraz dostosowywanie oferty edukacyjnej do zmieniających się potrzeb rynku pracy.

Takie relacje stanowią fundament współczesnej edukacji wyższej, odpowiadającej na dynamiczne zmiany 
zachodzące w świecie gospodarki, biznesu i technologii.

Po niespełna dwóch latach działalności Fundacji i Biura Rozwoju do grona sponsorów wspierających kapitał żelazny 
Akademii dołączyli, m.in.:

•	 Mecenas Akademii – firma Elemental

•	 partnerzy strategiczni – Panattoni (pierwsza firma, która zasiliła kapitał żelazny Akademii)  
	 ERGO Hestia, EY i Bank Millennium

•	 partner wspierający – Seris Konsalnet

•	 sponsor sali – Profit Development

Każde z wymienionych partnerstw zasiliło fundusz kapitału żelaznego kwotą wynoszącą  
co najmniej 50% wartości podpisanej umowy

„Razem możemy osiągnąć więcej. 
Tworzymy społeczność, która realnie zmienia świat  
– krok po kroku, projekt po projekcie, 
inspirując i ucząc innych. 
Naszym partnerom składamy serdeczne 
podziękowania za zaangażowanie 
– bez Was to wszystko nie byłoby możliwe.”

prof. dr hab. Grzegorz Mazurek
Rektor Akademii Leona Koźmińskiego

Podpisanie umowy z Firmą Panattoni.  
prof. dr hab.Grzegorz Mazurek,  
Robert Dobrzycki Prezes i współwłaściciel 
Panattoniw Europie, Indiach i Arabii Saudyjskiej

Podpisanie umowy z Bankiem Millennium, 
prof. dr hab. Grzegorz Mazurek,
Joao Bras Jorge, Prezes Banku Millennium



ELEMENTAL 
PIERWSZYM 
mecenasem uczelni  
wyższej w Polsce,  
PIONIERSKI KROK WE WSPÓŁPRACY  
EDUKACJI Z BIZNESEM 

W 2024 roku pierwszym mecenasem w polskim środowisku 
akademickim została firma Elemental,  
założona przez Pawła Jarskiego – absolwenta zarządzania  
w Akademii Leona Koźmińskiego. 

Akademia podpisała umowę sponsoringową z firmą Elemental. 
Ogłoszenie współpracy miało miejsce podczas uroczystej  
inauguracji roku akademickiego 2024/2025, w obecności 
przedstawicieli rządu, biznesu i świata nauki.  
Tym samym mecenat, tradycyjnie pojmowany  
jako patronat nad twórczością i nauką, zyskał nowy,  
szerszy wymiar, związany z rozwojem edukacji.

3332



34 35

SPOTKANIE 
DARCZYŃCÓW
FUNDACJI 
W PAŹDZIERNIKU 2024 ROKU ODBYŁO SIĘ SPOTKANIE DARCZYŃCÓW NASZEJ FUNDACJI.   
UCZESTNICZYLI W NIM PARTNERZY INSTYTUCJONALNI ORAZ DARCZYŃCY INDYWIDUALNI.  
W GRONIE GOŚCI HONOROWYCH OBECNY BYŁ REKTOR UCZELNI, PROF. GRZEGORZ MAZUREK.  
W PARTNERSKIEJ ATMOSFERZE OMÓWIONO DOTYCHCZASOWE REZULTATY DZIAŁALNOŚCI 
FUNDACJI ORAZ KIERUNKI DALSZEJ WSPÓŁPRACY NA RZECZ ROZWOJU SPOŁECZNOŚCI AKADEMII.

Prezes Zarządu Fundacji, dr Sylwia Hałas-Dej, zaprezentowała najważniejsze dokonania minionego roku 
oraz plany na przyszłość - w tym rozwój programów stypendialnych, wzmacnianie kapitału żelaznego  
i pogłębianie relacji z partnerami.

Głównym punktem wydarzenia było oficjalne wręczenie stypendiów Panattoni, Fundacji Roberta 
Dobrzyckiego oraz Fundacji Rozwoju finalistom programu. Stypendia wręczyła Malwina Pawłowska 
(Fundacja Roberta Dobrzyckiego i Panattoni), podkreślając znaczenie współpracy świata biznesu  
i edukacji oraz zachęcając do dalszego budowania ekosystemu wsparcia dla młodych talentów.

Druga część spotkania poświęcona była dyskusji o możliwościach rozwoju Fundacji - poszerzaniu 
partnerstw, rozwijaniu programów mentoringowych i inicjatyw społecznych.

Pragniemy serdecznie podziękować wszystkim Państwu za obecność, zaufanie i dotychczasowe 
wsparcie. To dzięki Państwa zaangażowaniu możemy konsekwentnie zwiększać skalę oddziaływania 
Fundacji — otwierając kolejnym studentkom i studentom drogę do edukacji  
na najwyższym poziomie i realnej zmiany świata na lepsze.
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FUNDUSZ STYPENDIALNY
ABSOLWENTEK I ABSOLWENTÓW MBA
Jedną z kluczowych inicjatyw Fundacji było utworzenie Funduszu Stypendialnego Absolwentek  
i Absolwentów MBA wspierającego młode talenty Akademii. Fundusz powstał dzięki indywidualnym 
darowiznom absolwentek i absolwentów przekazywanym podczas uroczystych spotkań świątecznych 
środowiska MBA. Wspólne chwile, łączące tradycję, relacje i gotowość do działania, przekładają się  
na nowe możliwości edukacyjne dla przyszłych liderów. Zebrane środki oraz zobowiązania  
z lat 2023-2024 zasilą Fundusz w 2025 roku.  

Akademia, Fundacja, a przede wszystkim Absolwenci MBA budują wyjątkową społeczność,  
która spotyka się kilka razy w roku, inspiruje wzajemnie i konsekwentnie wspiera rozwój uczelni. 

WYRAZY PODZIĘKOWANIA NALEŻĄ SIĘ WSZYSTKIM  
DARCZYŃCOM – TO DZIĘKI ICH ZAANGAŻOWANIU  
POWSTAŁ TEN FUNDUSZ, A JEGO ZNACZENIE BĘDZIE  
WIDOCZNE PRZEZ WIELE LAT. 

36
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PRZYJACIELE
PROFIT DEVELOPMENT

PIOTR KUMIĘGA 

JANUSZ CHAJĘCKI

PIOTR FIJOŁEK

ROBERT OŁTARZEWSKI

STANISŁAW POGORZELSKI

WIKTOR SCHMIDT

ZBIGNIEW BAKUN

MACIEJ MADZIŃSKI

MARTA WIŚNIEWSKA

TOMASZ STOJEK

ADAM NOGA

MICHAŁ KARCZEWSKI 

WŁODZIMIERZ SZYMCZAK

ALEKSANDRA PRZEGALIŃSKA

BORYSŁAW PASIERBSKI

MACIEJ STOLARSKI

KONRAD ZACH

SYLWIA HAŁAS-DEJ

TOMASZ GÓRNICKI

BŁAŻEJ PODGÓRSKI

KAROLINA BORNER

MALWINA PAWŁOWSKA

MIROSŁAW STANISZEWSKI

PIOTR MIERZEJEWSKI

ZUZANNA STANISZEWSKA

FILIP SOBEL

JACEK OLSZEWSKI

JAN GRZYBOWSKI

MICHAŁ ADAMCZYK

NATALIA NOWAK-WALICKA

PAWEŁ KORZYŃSKI

RENE HELMANS 

ZNAMIENICI
DARCZYŃCY  

Akademia Leona Koźmińskiego

Elemental

DARCZYŃCY  
Panattoni i Fundacja Roberta Dobrzyckiego  

Bank Millennium 

ERGO Hestia 

EY

AGRO ARTIM i ARTIMEX 

Seris Konsalnet 
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Zuzanna
STANISZEWSKA

Zaangażowanie w Kapitał 
Żelazny Akademii Leona 
Koźmińskiego traktuję  
jako naturalny krok dla kogoś,  
kto – jak ja – łączy perspektywę 
wykładowczyni i absolwentki  
tej uczelni.  

Cieszę się, że mogę być częścią 
grona darczyńców wspierających 
długofalowy rozwój mojej 
Alma Mater. Akademia Leona 
Koźmińskiego stworzyła 
przestrzeń, która realnie wpłynęła 
na moją ścieżkę naukową  
i zawodową. 

Michał
KARCZEWSKI 

Filantropia powinna być naturalnym 
elementem odpowiedzialnego biznesu. 
Każdy może znaleźć obszar, 
który jest mu bliski – ludzi, idee 
czy projekty, z którymi się utożsamia. 

Wspieranie takich inicjatyw  
to nie tylko satysfakcja, lecz także 
poczucie sprawczości.  
Nie jest to działanie nastawione 
na zysk czy zwrot, lecz inwestycja  
w wartości, które mają szansę 
przetrwać pokolenia. 
Wierzę, że dobro zawsze wraca.

40

AMBASADORZY  
FUNDACJI  
wśród  
darczyńców 
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Marta 
WIŚNIEWSKA 

Wspieranie Fundacji Rozwoju 
Akademii Leona Koźmińskiego 
i idei kapitału żelaznego traktuję 
jako coś znacznie więcej  
niż gest wdzięczności. 

To świadoma inwestycja  
w przyszłość uczelni oraz osób, 
które dopiero rozpoczynają swoją 
drogę edukacyjną i zawodową. 

Chciałabym, aby dzięki takim 
inicjatywom studia były dostępne 
dla jak najszerszego grona 
– niezależnie od sytuacji materialnej 
– i by każda zmotywowana  
osoba miała realną szansę  
na zdobycie wiedzy, umiejętności  
i doświadczenia.

Maciej 
STOLARSKI 

Kapitał żelazny to wyjątkowy  
projekt – długofalowy, mądry  
i ambitny. Taki, który realnie 
zmienia rzeczywistość.  
Budowanie stałego funduszu,  
który w przyszłości zapewni 
stabilność uczelni, stypendia  
dla zdolnych studentów  
oraz rozwój innowacyjnych 
programów, to inwestycja  
w liderki i liderów jutra. 

Jestem przekonany, że polski  
biznes powinien wspierać działania 
filantropijne nie tylko z obowiązku 
czy względów wizerunkowych,  
lecz jako naturalny etap rozwoju 
lidera i manifest wartości,  
którymi się kieruje. 43
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Okres od 16 maja 2023 r. do 31 grudnia 2024 r.  
to czas, w którym Fundacja nie tylko kształtowała  
swoją strukturę, lecz także rozpoczęła – wspólnie  
z Akademią Leona Koźmińskiego – działalność 
fundraisingową na rzecz Kapitału Żelaznego  
oraz innych projektów strategicznych.  

W TYM CZASIE PODPISANO KILKA 
KLUCZOWYCH, WIELOLETNICH UMÓW  
NA ŁĄCZNĄ KWOTĘ 8 000 000 ZŁ,  
KTÓRE STANOWIĄ PODSTAWĘ DOCELOWEGO 
KAPITAŁU ŻELAZNEGO.

• darowizny bezpośrednie od osób fizycznych i prawnych wpłacane na konto Fundacji,
• zysk z realizacji świadczeń sponsorskich, przekazywany przez Akademię Leona Koźmińskiego.

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA FUNDACJI:

44
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WYSOKOŚĆ  
środków finansowych

WIELKOŚĆ POSZCZEGÓLNYCH FUNDUSZY 
FUNDACJI AKADEMII LEONA KOŹMIŃSKIEGO

Fundusz Założycielski: 					    1 000 000 zł

Pozyskane środki finansowe: 	 			   1 050 394 zł

Środki z tytułu świadczeń sponsorskich 
przekazane Fundacji  
przez Akademię Leona Koźmińskiego  
w I kwartale 2025 r.: 	 				    1 500 019 zł

Zobowiązania finansowe darczyńców  
i sponsorów, których wpłata nastąpi  
w kolejnych latach: 	 				    2 273 990 zł 

Zobowiązania
darczyńców i sponsorów

Środki finansowe pozyskane 
w ramach umów 
sponsoringowych na koncie 
Akademi, jakie zostaną 
przekazane Fundacji

Zobowiązania darczyńców  
i sponsorów

			   Stan konta na dzień:         	 Wpływy 	 Wydatki 	 Stan konta na dzień:
			   16 maja 2023 r.							       31 grudnia 2024 r.

Fundusz Założycielski	 1 000 000 zł			          0 zł	      	          0 zł		 1 000 000 zł

Fundusz Operacyjny	                    0 zł		             542 472 zł		  68 171 zł	       474 328 zł

Fundusz Kampusu		    0 zł			          0 zł    	          0 zł		                    0 zł

Fundusz Badań			     0 zł			          0 zł		           0 zł		                    0 zł

Fundusz Rozwoju Kadry		   0 zł		                 1 000 zł		          0 zł		            1 000 zł

Fundusz Stypendialny		    0 zł			   2 525 zł		          0 zł		             2 525 zł

Subfundusz Stypendialny
Absolwentów MBA		   0 zł		   	 4 397 zł		         0 zł		             4 397 zł

Fundusz Żelazny		  0 zł		          500 000 zł		          0 zł		     500 000 zł

Ogólny				    0 zł		            248 695 zł		         0 zł		       248 695 zł

Stypendialny			   0 zł		             255 597 zł		        0 zł	       	       255 597 zł

Ogólny				    0 zł			   1 200 zł		        0 zł		             1 200 zł

Subfundusz Stypendialny 
Piotr Arendt			   0 zł		           250 000 zł		        0 zł		      250 000 zł

Rozwoju Kadr			   0 zł			          0 zł		        0 zł			     0 zł

Rozwoju Kampusu		  0 zł			          0 zł		        0 zł			     0 zł

Rozwoju Rozwoju Badań	 0 zł			      105 zł		        0 zł		                 105 zł

ŚRODKI FINANSOWE POZYSKANE W OKRESIE  
II KWARTAŁ 2023 - I KWARTAŁ 2025

II KWARTAŁ 
2023

III KWARTAŁ 
2023

IV KWARTAŁ 
2023

I KWARTAŁ 
2024

II KWARTAŁ 
2024

III KWARTAŁ 
2024

IV KWARTAŁ 
2024

I KWARTAŁ 
2025
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KAPITAŁ Żelazny

KAPITAŁ ŻELAZNY AKADEMII LEONA KOŹMIŃSKIEGO TO SPECJALNY 

FUNDUSZ WIECZYSTY ZARZĄDZANY PRZEZ FUNDACJĘ, KTÓREGO 

CELEM JEST DŁUGOTERMINOWE WSPIERANIE ROZWOJU UCZELNI.  

Zgromadzone środki inwestowane są w sposób bezpieczny i przynoszący 

stabilny dochód, a zysk przeznaczany jest na strategiczne inicjatywy 

Akademii – takie jak rozwój kadry naukowej, stypendia dla studentów, 

projekty badawcze czy rozbudowę infrastruktury. 

KAPITAŁ TEN STANOWI FINANSOWY FUNDAMENT, ZAPEWNIAJĄC 

UCZELNI NIEZALEŻNOŚĆ, STABILNOŚĆ I MOŻLIWOŚĆ REALIZACJI 

MISJI EDUKACYJNEJ ORAZ NAUKOWEJ W PERSPEKTYWIE WIELU LAT. 

W latach 2023–2024 Komisja Finansowa Fundacji opracowała strategię 

inwestycyjną, zgodnie z którą kapitał jest lokowany. Jednocześnie 

nawiązano strategiczną współpracę z Domem Inwestycyjnym Xelion, 

który wspiera Fundację w doborze towarzystw inwestycyjnych i doradza 

przy podejmowaniu decyzji inwestycyjnych.

STRATEGIA INWESTYCYJNA  
Kapitału Żelaznego  
KAPITAŁ ŻELAZNY INWESTOWANY JEST DŁUGOTERMINOWO,  
Z UWZGLĘDNIENIEM ZASAD BEZPIECZEŃSTWA, 
PRZEJRZYSTOŚCI I ODPOWIEDZIALNOŚCI SPOŁECZNEJ.

Środki lokowane są w zróżnicowane instrumenty finansowe o wysokiej  
płynności i niskim lub umiarkowanym poziomie ryzyka. 
Największy udział stanowią lokaty bankowe, krótkoterminowe 
papiery skarbowe oraz obligacje skarbowe, które chronią wartość kapitału. 
Część inwestycji obejmuje także średnio- i długoterminowe obligacje 
samorządowe oraz jednostki funduszy inwestycyjnych rynku 
pieniężnego i dłużnego.

Do 25% portfela może być ulokowane w bardziej ryzykowne instrumenty 
udziałowe – takie jak fundusze akcyjne czy ETF-y – co pozwala  
na dywersyfikację i potencjalnie wyższy zwrot. Dopuszcza się także 
inwestowanie maksymalnie 25% środków w walutach obcych  
(USD, EUR, GBP), z jednoczesnym zachowaniem kontroli ryzyka walutowego.

Fundacja nie inwestuje w podmioty naruszające prawa człowieka, degradujące 
środowisko ani działające w branżach nieetycznych.

Zarządzanie Kapitałem odbywa się pod nadzorem Zarządu, Komisji Finansowej 
i Rady Fundacji, zgodnie z zasadą ostrożności i pełnej transparentności.
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EDUKACJA JAKO FUNDAMENT SILNEGO PAŃSTWA, 
STRATEGICZNA INWESTYCJA I ODPOWIEDZIALNOŚĆ BIZNESU.

W obliczu gwałtownych zmian demograficznych, technologicznych i geopolitycznych, edukacja 
staje się podstawowym filarem odporności i siły każdego państwa. Jak podkreśla Financial 
Times w raporcie „Demographic Challenges in Europe” (2024): 

„Starzejące się społeczeństwo Europy oznacza,  
że inwestycje w edukację i rozwój umiejętności  
młodych ludzi są jedyną realną drogą  
do utrzymania wzrostu gospodarczego.”

Inwestycja w edukację daje najwyższą stopę zwrotu społecznego i ekonomicznego – 
potwierdzają to zarówno dane makroekonomiczne, jak i praktyka biznesowa. 
Edukacja to również powinność biznesu. 

Współczesny biznes nie może już postrzegać edukacji jako domeny wyłącznie państwa. 
Przedsiębiorstwa, które korzystają z efektów dobrze wykształconego społeczeństwa,  
powinny też aktywnie współtworzyć system kształcenia. 

Dlaczego? Bo to biznes najbardziej cierpi z powodu braku kompetencji: 40% firm  
w Polsce deklaruje, że brak odpowiednich talentów ogranicza ich rozwój (ABSL, 2024).  
Talent to dziś globalna waluta innowacyjności i dobrobytu. 

Inwestycja w edukację to inwestycja w przyszłych pracowników, klientów i liderów. 
Edukacja to nie koszt dla firm – to infrastruktura długoterminowego rozwoju. 
Edukacja jest zatem walutą przyszłości. 

Tylko państwo, które inwestuje w rozwój kompetencji swoich obywateli, może liczyć  
na silną pozycję w świecie zdominowanym przez rywalizację technologiczną i innowacyjną.

W kolejnych latach planujemy konsekwentne rozwijać współpracę z biznesem i pozyskiwać 
środki zasilające kapitał żelazny. To wyzwanie wymagające czasu, determinacji, 
a przede wszystkim zaufania i długofalowej współpracy. PODZIĘKOWANIA NALEŻĄ SIĘ 
WSZYSTKIM DARCZYŃCOM I PARTNEROM, KTÓRZY WSPIERAJĄ FUNDACJĘ ROZWOJU 
AKADEMII LEONA KOŹMIŃSKIEGO – ZARÓWNO FINANSOWO, JAK I MERYTORYCZNIE.

Zaangażowanie darczyńców stanowi nie tylko wkład w realizację konkretnych projektów,  
lecz także wyraz wiary w ideę długoterminowego inwestowania w edukację, naukę  
i rozwój społeczny. Dzięki temu możliwe stało się rozpoczęcie budowy kapitału żelaznego, 
uruchomienie programów stypendialnych, wsparcie kadry naukowej oraz inicjowanie 
projektów realnie wpływających na jakość kształcenia i przyszłość młodych ludzi.

Naszym celem jest nie tylko kontynuowanie dotychczasowych działań, lecz także ich znaczące 
rozszerzanie. Zakładamy się, że grono darczyńców i partnerów będzie stale się powiększać – 
ponieważ edukacja to odpowiedzialność, którą warto dzielić. Każda wpłata, każde partnerstwo 
i każdy gest wsparcia przybliżają do celu, jakim jest uczelnia jeszcze bardziej otwarta, 
międzynarodowa i dostępna dla wszystkich zdolnych osób – niezależnie od sytuacji życiowej.

Jako pionier budowania kapitału żelaznego w polskim środowisku akademickim, 
dążymy nie tylko do rozwijania własnych działań, lecz także do dzielenia się zdobytym 
doświadczeniem z innymi uczelniami i instytucjami. Silna edukacja, wspierana 
odpowiedzialnie i długofalowo, stanowi fundament nowoczesnego społeczeństwa.

Podziękowania kierujemy zatem do wszystkich, którzy wsparli ideę kapitału żelaznego 
oraz programy stypendialne umożliwiające młodym ludziom studiowanie na najlepszej uczelni 
biznesowej w Polsce niezależnie od sytuacji materialnej. Każdego dnia, dzięki wspólnemu 
wysiłkowi, możliwe jest przybliżanie się do tej wizji. 

RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ!
Zespół Fundacji I Biura Rozwoju Akademii Leona Koźmińskiego 	 	

Nasze plany

05 PODSUMOWANIE



Kontakt 
FUNDACJA ROZWOJU 

AKADEMII LEONA KOŹMIŃSKIEGO:

tel. 22 5192475 
fralk@kozminski.edu.pl

www.fundacjarozwojualk.pl






